
 

 

Openbaar:  
 
STUKKEN TER DOORGELEIDING NAAR DE GEMEENTERAAD  
 
Ter besluitvorming:  
 

24.122 Voederplaats nabij Oosterend 39 

 Samenvatting:  
De ontwerp omgevingsvergunning voor het aanleggen van een voederplaats bij 
Oosterend 39 heeft ter inzage gelegen. Er is  een aantal  zienswijzen ingediend tegen 
dit ontwerpbesluit . De zienswijzen zijn beoordeeld en van een reactie voorzien. Het 
voorstel is om de zienswijzen deels gegrond en deels ongegrond te verklaren. Het 
college heeft hiermee ingestemd.  
 
Het college vraagt nu aan de gemeenteraad om een specifieke verklaring van geen 
bedenkingen af te geven. Als de raad dit doet, kan de gewijzigde 
omgevingsvergunning worden verleend. Mensen die het niet eens zijn met deze 
vergunning, kunnen er beroep tegen aantekenen. 

 Besluit: 
1. In te stemmen met de Reactienota Zienswijzen en de daarin opgenomen 

voorstellen over te nemen; 
2. De raad te vragen een specifieke verklaring van geen bedenkingen af te 

geven; 
3. De gewijzigde omgevingsvergunning te verlenen, nadat de raad de specifieke 

verklaring van geen bedenkingen afgegeven heeft. 
 

24.123 Wijze van heffen en innen toeristenbelasting 
 Samenvatting: 

De raad heeft het college gevraagd meer inzicht te geven in de mogelijke 
meeropbrengsten en kosten van een nieuw, gepersonaliseerd heffingssysteem voor 
toeristenbelasting. Dit is nodig om te beslissen of het nieuwe systeem moet worden 
ingevoerd en of het benodigde krediet beschikbaar gesteld moet worden. 
 
De verschillende opties zijn op een rijtje gezet.  
Hierbij wordt gekeken naar de benodigde investeringen, opbrengsten, 
functionaliteiten en de risico’s en kansen. Op basis daarvan stelt het college de raad 
voor het huidige systeem te actualiseren. Het forfait wordt hierbij afgeschaft en 
logiesverstrekkers doen aangifte op basis van het werkelijke aantal overnachtingen.  

 Besluit: 
1. Kennis te nemen van de verschillende scenario’s met betrekking tot de wijze 

van heffing van de toeristenbelasting 
2. Kennis te nemen van de businesscase d.d. 23 april 2024 met betrekking tot 

het invoeren van een gepersonaliseerd heffingssysteem van de 
toeristenbelasting;  

3. De raad voor te stellen: 

a. Kennis te nemen van de verschillende scenario’s met betrekking tot de 
wijze van heffing van de toeristenbelasting 

b. Kennis te nemen van de businesscase met betrekking tot een 
gepersonaliseerd heffingssysteem van de toeristenbelasting 
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c. Het besluit van 13 december 2023 in te trekken 
d. Te besluiten om scenario 2 uit te voeren. Dit betekent dat de huidige 

heffingswijze van toeristenbelasting wordt geactualiseerd; het forfait 
wordt afgeschaft en logiesverstrekkers doen aangifte op basis van het 
daadwerkelijke aantal overnachtingen. De geplande invoeringsdatum 

te bepalen op 1 januari 2026;  

e. Opdracht aan het college te geven om scenario 2b verder uit te 

werken. 

4. Het Recreatieplatform Terschelling hierover om advies gevraagd te hebben. 

 

 
Aldus vastgesteld en goedgekeurd in de vergadering van B&W van 2 juli 2024. 
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  ,secretaris/directeur 
   
 


